
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ  

Αρκαλοχώρι,   22- 11 – 2024. 
                                                                      Αρ. πρωτ.: 28390 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Συγκρότησης Ομάδας Εργασίας για την κατάρτιση του Σχεδίου 
ΒΙώσΙμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) στο Δήμο Μινώα Πεδιάδας». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 2998/2024 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ) όπως ισχύουν 

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μινώα Πεδιάδας (ΦΕΚ 
Β΄1663/Β΄/27- 07-2011), όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 1308/13-032013 
όμοια (ΦΕΚ 721/Β΄/29-03- 2013), όπως αυτός τροποποιήθηκε 
(Φ.Ε.Κ.2940/τ.Β΄/29-08-2017), όπως αυτός τροποποιήθηκε (Φ.Ε.Κ.1668/τ.Β΄/14-
05-2019) και ισχύει, 

5. Το Ν.3681/2010 (ΦΕΚ 112/Τ.Α / 13-7-10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις». 

6. Τον 4784/2021 (ΦΕΚ Α 40/16.3.2021) «Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα 
Μικροκινητικότητα.   

7. Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό,τηναπλούστευσηκαιτηνψηφιοποίησηδιαδικασιώντουΥπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και άλλες διατάξεις» 

8. Την ανάγκη συγκρότησης ομάδας εργασίας με αρμοδιότητες που αφορούν στην 
προετοιμασία, τον σχεδιασμό και στην υλοποίηση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) στον Δήμο Μινώα Πεδιάδος  

Αποφασίζουμε 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΞ3ΩΚ6-6ΦΩ



 
Συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας για την κατάρτισης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας(ΣΒΑΚ) στον Δήμο Μινώα Πεδιάδος ως εξής:  

 Δαγκωνάκη Ζαχαρένια, κλάδου ΠΕ Μηχανικών- ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών,   Διευθύντρια της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

 Τρουλλινός Στυλιανός, κλάδου ΤΕ Μηχανικών- ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών , αναπληρωτής  Προϊστάμενος  Τεχνικών Έργων  της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών,  

 Τσισμενάκης Εμμανουήλ, κλάδου ΤΕ Μηχανικών,  ειδικότητας  ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων και Συγκοινωνιών της  Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

 Βουμβουλάκη Ειρήνη, κλάδου ΤΕ Μηχανικών- ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος   Υπηρεσίας 
Δόμησης,  

 Μπελενιώτη Μαρία, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής 
(software-hardware), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος  
Προγραμματισμού, Οργάνωσης Πληροφορικής και Διαφάνειας.  

 

 
2. Ορίζουμε συντονΙστή της ομάδας εργασίας: 

 Την Δαγκωνάκη Ζαχαρένια, κλάδου ΠΕ Μηχανικών- ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών,   Διευθύντρια της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

 
 
Η ομάδα εργασίας είναι αρμόδια για:  

 την κατάρτιση του ΣΒΑΚ για την περιοχή παρέμβασης,  
 τη συλλογή των διαθέσιμων κειμένων, μελετών και στοιχείων που απαιτούνται για 

την κατάρτιση του ΣΒΑΚ,  
 την εισήγηση για δημόσια πρόσκληση των υποψήφιων συμμετεχόντων στο δίκτυο 

φορέων και τη διοργάνωση προπαρασκευαστικών συναντήσεων με αυτούς κατά τη 
φάση προετοιμασίας του ΣΒΑΚ,  

 τη διασφάλιση της συνεργασίας με το Δίκτυο Φορέων σε όλα τα στάδια κατάρτισης 
του ΣΒΑΚ,   

 τη συνεργασία με τρίτα μέρη για την εκπόνηση επιμέρους μελετών ή παροχή 
υπηρεσιών για τις ανάγκες του ΣΒΑΚ, όπου αυτές απαιτούνται,  

 τη συνεργασία με το δίκτυο φορέων για την κατάρτιση του ΣΒΑΚ,  
 την επικοινωνία με τους πολίτες και τα εμπλεκόμενα μέρη καθώς και το συντονισμό 

των δράσεων και ενεργειών του συμμετοχικού σχεδιασμού και δημοσιότητας σε 
κάθε φάση του ΣΒΑΚ,  

 τον συντονισμό για την κατάρτιση του ΣΒΑΚ. 
 
Οι συνεδριάσεις καθώς και η λειτουργία της Ομάδας ΣΒΑΚ θα ορίζεται από τον Συντονιστή 
αυτής εντός του ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου και δεν προβλέπεται 
επιπλέον αποζημίωση των μελών για τη συμμετοχή τους σε αυτήν. 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΒΞ3ΩΚ6-6ΦΩ



Αποδέκτες: 
 

 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
 Αυτοτελές  Τμήμα   Υπηρεσίας Δόμησης,  
 Αυτοτελές Τμήμα  Προγραμματισμού, Οργάνωσης Πληροφορικής και 

Διαφάνειας, 
 

 
 
 
 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΚΕΚΕΡΟΓΛΟΥ Α. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΒΞ3ΩΚ6-6ΦΩ


		2024-11-22T16:23:20+0200
	Athens




